VOTOS CONT"

v-d,a Duji  o JuapoR  nmicuyc,
APROVADO (A) IC SESSA0 N°,  J01 1-4

PRE 	E INJ

CIS

C4
C

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE PAULO AFONSO — BAHIA

Requerimento n°  5 "4- 3  / 2019

Solicito à Mesa Diretora desta egrégia Casa Legislativa, após cumpridas as

formalidades regimentais, qiie seja encaminhado este requerimento ao ilustríssimo

Prefeito Municipal, Sr. Luiz Barbosa de Deus, para que ações/providências sejam

tomadas junto à Secretaria Municipal competente, para que se realizem as obras

necessárias de esgotamento sanitário e requalificação de fossas sépticas no

Povoado Riacho, mais especificamente nas ruas do Tanque de Louro e da Aroeira.

JUSTIFICATIVA

Esses esgotos "a céu aberto" invadem terrenos e propriedades particulares

causando muitos transtornos e impedimentos para construção de suas residências,

proporcionando um risco à saúde pública, como por exemplo, o caso de Dn.

Severina Maria dos Santos, de 77 anos, que afirma ter constantes dores no

estômago, febre, náuseas, fastio e que já perdeu mais de 50 animais de sua criação

por conta desse referido problema. Os residentes daquela localidade necessitam

urgentemente de infraestrutura geral básica tais como as supramencionadas, no

entanto também são observadas falhas com relação à iluminação pública local

causando forte sensação de insegurança aos mesmos.

Segue anexo fotos das irregularidades e abaixo assinado dos moradores do local.

Sala das Sessões, 03 de março de 2019

i:iviES040/tRi.cCEBVENTO i'p•T

rr,...—.

DE 2804___ '

rio Cesar lEY:rkriedi[
eusot

(Mário Galinho)

Vereador

3 7
owt& .

1/4Ás:

ri Abaixo-assinado REQUERIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL

Para: DEPTO ÁGUA E ESGOTO (EMBASA ) DE PAULO AFONSO-BA

Nós moradores da Rua dos Fundos, (mais conhecida como Rua do Tanque de Louro),
corno mais de trinta casas construídas e em fase de construção, viemos
respeitosamente através desde baixo assinado, solicitar a implantação de água
potável, ou seja encanação para nossa rua pois aqui não dispomos deste serviço.
Não queremos nada clandestino e sim pagar pelo que consumimos. Somos pobres
sim, mas pessoas de bem que ama seu Povoado e respeita suas leis. O Ser Humano
vive sem muitas coisas em sua vida, mas não sobrevive sem água!!!

Povoado Riacho, 19 de fevereiro de 2019

t7(,...-I.—g ta a..... --( €--22  (-1( Cl i ey r) . bg.
_ /. ,--ci___, -c5,  C7..., :,21.4i c-. .1: ,.. yi.3 ni  ali& _S-Aq„uh?

i . -1-1 5C1 0

4̀1 :t Iírts  i et,. fi reekc -S"-Éji kt c- 	 ccrii ) p.a -
2,-LiCvitb- ,, -- 	 QQA3-9 ta5--9--5-21

003..02Jo_ggi?
„,i.de 41/14,z  ,4 4,e 77'04. 	 c`~~W) t2/../,74-121?-11

_49272-21ZN 	319 ,  ci Y‘c) -36 - ti
er  i 	 1 ht.--.<7 -. 'LJ-i ;.--a CL-,  . '-' / 0(1-i , ç.'5 CA 	 0) •---17n 	C----"--j  - her

[ ire------.

Assinaturas 	 RG
Seza ,fss

ca Cvti&ijet), ,ÀtVtja aliai,

e ,-,...,(2 ,....Ü. 	,:„.„--
io  ..,  1 da 	n "V2C-/S 1: 	Ç.z.c.

ta-"i ir >to r,  "--?5,,  x 	-.(--
,-

co ce.e., 	e,

C'ÉP-TO

if

1  37]
'47 ti -

ek_u67 	 6)>_ 9z, itL nrj \6i g— 032 éÍ-1-5V

1/4:'or±

4c5:31-cd- 3
nr"o 	r

03
eç
•

55.-E3
(2,?,p a g LtS'

eq 	 -
?.3sog ;-_5t1

/ 9,5-csi_S" —o

3C-t
n,C -Pç). ¶rn-39

 4-Q
-77  50

88`1.1/0.j.

e 1)2 C9c7.

Aci; .2oo 35

1_,,22,2L2L. 2224.-1: 	20
J.3.8S8 n  et  I f<

,
?

1-2-t(2. __CiLtal.41-5

„ . 	,

	 -LH)

\À•121/4

kces.

POVOADO RICHO, 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Destinatário: Prefeitura Municipal de Paulo Afonso

Solicitação da Reforma urgente do Saneamento Básico

Para: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município Dr. Luiz Barbosa de Deus

Nós, abaixo assinados, solicitamos ao Sr. Prefeito a reforma urgente do Saneamento
Básico para a% Rua dos Fundos ( mais conhecida com rua do tanque de Louro), devido
nossos esgotos estarem ao céu aberto com todas as caixas em péssimo estado,
escoando pela rua' , algumas sem as tampas, retorno do esgoto e mau cheiro para as
casas e quintais, mosquitos, mal estar para quem ali trafega, poluição do solo, perdas
de materiais de construção, de animais domésticos (galinhas) por comerem as fazes
humanas, tendo na citada rua terrenos a venda, sendo evitados peia situação da
mesma, danos e incomodos a toda a população, mesmo em tempo chuvoso ou não.

Assine este abaixo-assinado

ASSINATURAS 	 RG

wfork-rd.(25

Si12.

a2-1 7-aig

9-2,C 5o5 - 23

-iciírtff_93-21
_111-n3  SQ 	5L1

t

S 1\4 A T
/'

--

	d_La_

-Crte

"

V1:à&

t ftLO Ceê

Lií

	tj•-z-)
1_

_72

ecè2'a,.2‘

50_3Sx_io -  3

- 	34-
Se22L__(.7...5,_ 2 	aia

G.
-

f .Z602.
_44.4.424.

-LC1 . 	L. ks_L13 c:=F

-SE_

6- 3 1414

----- 3Q8
fl

jz. ãis-ssc -o

cie Á:tf-4e)—

a"--' Cl7lõ

dl

ict_C  "trsc.

-
TILE,ufikkliy,3

f 	"-xn,O, J11.2

Criai

AC5_11. )7\Ç`..1C--\-

-st/j, Spsh,

0.4.4,1e4

/ C —

T i
jrn :H

s302-
&22_5_3_5_6  21 2,3

-9  63

.113-Liat g 2 -21a 5_0

ni 	2.7 _ 	-

5o og

e ti

prY-1-4

‘rr 	tf/70Z-977
-
	T777pTicricry-T„-c,p-

f's

•

--;97s7
_ •

Oei-ckir"

,Ort/tn./7 • o
--cs) Ç._ --errept-terrof - .

..t..„
*fl v  "riç-r

,l'• 	t'ff

— =
a A

! 	ti' •

Utytry

trisw.:?Dtirt '

0.6g EITIFT2-0- -

iS,Z —  99° 	50

E09

h/PÇp -  ‘,1

E8 oThr. t7-\
diP--DIGT7X7nro

e -8 E9

5T-13D-G--£79-59°

G9 - 	4 tra-r.' 7 2(20

gr--  94 • 9F3 '

;o-.2°çE- 	U-0

---Zr-Tgrr-9itTOT

GT1 b 	- 	r I7()

Ç,801 . 	Ç.'ç Ti?e

— 007 5,8 Ç 77
G5 r3-5751--E)

Çrj--q-ern-E-_--r9TT

O

mt2M-5

c-e,..1;_t) • .; Crie_

-

.,,
J_Afoi..:. 	A.,c ,-L(LL, cL-.__I-;  Li--c-

.1 .3 	 / 	r
/1

ÇLÁ

(+42.17)   Afak _4<2. - A
ri.WA C" 	 '

r
//

_ -ff-i_.47C41/r2/_Ct"

LCL

•

fl ra

	 5-c-r:Sc 7

•(--
`,1

-As 4 o

	 <2

;p  UÁVUCÁL,5

-

R G

2-  g ig.922  °2-t

C2=9C2  2,01-

v_c?

2 2o2. RR- 0-01

3 .2_ cgif _I 9 2

Q2:19±5:15:19.:=5:s
oc29 Sje'

?

rtii •  5  9 	- oe
	 _530

2   g 3  .7 2  OÁS3exy,-5,

,2 .L,g 333 -78

2_2_L2L12_72:_(2
o_1. çcjcj 	94

53-164-3./

_ q6265-31-130SSP 34

_LL

2 	a2 	2_22 t _y_o
jc),, i 	5r7 -51

7:"eci,c?

cisr - 2 E -

1
CAA- ç  L-

,
5 • 	\ :;•

2±11.2.25ti  5<se
1y /

k.

aLe 7ryirwJL6JI65/6

HAT URAS

,
ac-L

3/1 	--45- -
tett/te a. 	,  u

--n  /

ri-LC \S'itstr--1 	 ?_L-r_e__4127:::}1:t1Ye

Lavirfrn 	gffs.2%,  	)0—
,“ 	- 	j2 rt

o - 	)i

4/  )Ced•L;  '•\,» 4' 	• À -1:•,,C1--kC,_ cl,e4

/ % -virn, 	.t.',V,ce  ca

_
•

-4-1k4.5.44/-

irial-4,a_. :t_kiet-s225.=_
/1 4 	 /---; r 	 ,--- ;

J i_Limict ri 5) 	'itrAsi5:-> ; ., / 7i 	ir .iii 	Y2  1 ri%-i
v

t i

.,--, 	,
_

.1) A

(

;11/44>
„

	 _

.2-.)

--it-rricià _820

-15 2-165 Gc '93.

eGtELS.5_3 Q_
.022_:.2.2_5_,J2E-  5

06:

.1261._429-__7_0427-26

__ER) 63  50

,„

RG
S513.1 .......... ........

t),2 	_D&:5,502

A-G)2,1G1  ALI

04053

,‘,2)

15,  7/777- - 57"

02
OSOS3 &3533],q

	-_c22e

n /7  / (S' --------

iciOniLL\

vAis-2.41

044,

IR G
13í2 (-ft/à -

CG. ?5L.Q4.3_

01a921.6_,Sar,21.{G

C22(

Q3 w9 51 3 -55
-.+25_9 D 7-

--="-C-2

c  -xe

'n
N`C CZJ

ALL2A,r23_,,a, 	 - Pri 	(já 1.-AIVIC

Ls
Ir• Cs\ 	 l'irr k

,L5 PArutc2:2_
-

/2- 	j-s-±Cr :5_ a i)45:2&r,-/

_Alz„zk5c)siticgiLt2ra

/

n

(1,

_CL9c.15_11-  233 -21

2,6 C-  C

,134-gag:Q.Z 2

cil .57 e (948  -4Z

,1 /45-4q4.5_3a42i£15
ai TEtID

C
C_62_3125112-ffeeic

A3293 z.12 	Q

2. o ÁJk
_ 	 c

AS't

1- -11.ea

2 - Zr i 1;

cJf 2aL  Jj 1:2-• Adc

c>.--ççt--L- tisk
-1,/f)&55Cl.,-797

Scul

)

HCC-CA.0 cl -

	ur

9ff Hj
"u•LnkfCLItaa

, 	 r

/ 	 < /

--eje 2-kC'  gj Ç.W.C) -.-T-_,•''' ' .//... \  _R IÇ--:\ 'C'0,

ui?   	coai
O r

Lci

c L d

R G

r:26?  l(

	 oèt3 t? 924'2

J0_20_2_RE

343_:_e(g  -62

-1_1,72.2,2w

11132   s o 0-2.2

ca

LI;Li 7-.902,6 6;

(21_é3:il JI

liIB3Q. 2  S2 -20_

21. •t233.033.-7.7._

c 2

ck

e) 11-?-1q- 5)  C23 33 —

kire 	- -13

Q229 5g ?2
3d3 -

jc23,_,Za „fia_

12J g _a: 3 3 3 0 3s

46_3_35_3 33_33

03Ui  u_55_9 Sgs

-sK:4f7{ C 	c-  ,

t

crt _ 	 Onakt,

-.2 -

	„LIZ: / 	jr/f)

C‘-..r.x 0k-a

.. 	f, •••° 	 e 	y7--,
..--

	 5"L:\a,...,_.5.-.:'

r

krcheLN)x..

,Ca.oact.112
„_--

_4--,j1/4-424,il

Lçadà,1):::Grrei-Q-2
/12

j\ftct\ LLCLtt> ,c

ktr: tç )1" rk: 	¡Lif

d=„.4

(

-À jus'

_

~icykjj

L_ •419;_i_27H_Áa,

- 	ek,2  og
23Sj-k.5  os eia
O 3632

33 S7c

LL

;

; 0713

42Xii .331:1a
fl

25. JJJÇÇ3©.

Cif _1 9 38 12,

c23 C 5_,ft o 67/j
2  	30.

 	.35•57? • 56_inc_
•
	sli-  21c1-7--

	32a) +2"°02

(a-10-7.2421

iLe. 6:1  (S:C- 	 .

2t2{L‘»11 tj? t-ooziz j

..raanzacHeid..z..5:_pzir.</eLtra;goin

ASSINATURAS

__.4.Losua___Scunks)-5

RG

3.3  Gos-
osgã.49_%.2  Lt-57

3_62  k), q_22 s:,04

_,,13.39g5313-9'0

-15 6.2c 699  -

3-2  30-  O

a2a. 35g 2`47 90

	-arilataz,

25/02/2019

Ema il — Adriana Xavier — Outlook

https://outlook.live.com/mall/inbox/id/AQ0kADAwATYwMAItZDZhYy05ZTIkLTAwAiOwMAoAEABZFlar/o2BEraSLQKSTVVumk1E/sxs/AOMkADAwATY... 1/1

25/02/2019 *

Email — Adriana Xavier — Outlook

https://outiooklive.com/mail/inbogid/AQ0kADAwATYwMAItZDZhYy05ZT1kLTAwAi0wMAoAEABZFlaX%2BEra5LOKSTWumk1E/sxs/AOMkADAwATY... 1/1

" 	 "-rel:•,' 	- 	•

jr. 	 "- !Kl

-

- a•-•:.

4
-tf ir 	 ..44441r,fr 	r"

* 	- 	 É

so— •
:Watt:

rilie-S"Cs

Ari
w

.

.à.
c. --- -Asas

25/02/2019 Ema il - Adriana Xavier - Outlook

\-‘71-S--• •

-

atr."4:----"7""2--ese 	dr• IS% 	 -

https://outlook.live.com/mail/inboxfid/A0C1kADAwATYwMAItZDZhYy05ZTIkLTAwAiOwMAoAEABZFlar/o2BEraSLOKSTWumk1E/sxs/AOMkADAwATY... 1/1

25102/2019

Ema il — Adriana Xavier — Outlook

https://outlook.live.com/mail/inboxiid/AQQ1cADAwATYwMAItZDZhYy05ZTIkLTAwAiOwMAoAEABZFIar/02BEraSLOKSTWumk1E/sxs/AOMIÇADAwATY... 1/1

25/02/2019

Ema il — Adriana Xavier — Outlook

https://outlook.live.com/mail/inbotdid/AQQkADAwATYwMARZDZhYy05ZTIkLTAwAiOwMADAEABZFlaX%2BEraSLQKSTWumk1E/sxs/AQMkADAwATY... 1/1

25/02/2019

Ernail — Adriana Xavier — Oullook

https://outlook.live.com/mailfinbox/id/AOCNADAwATYwMAItZDZhYy05ZTIkLTAwAiOwMAoAEABZFlaX%2BEraSLOKSTWumk1E/sxs/AQMkADAwATY.. 1/1

25/02/2019

Email — Adriana Xavier — Outlook

ht1ps://outlook.ltve.com/maiVinbox/id/A0Q1cADAwATYwMAItZDZhyy05ZTIkLTAwAi0wMAoAEABZFIaX%2BEraSLOKSTWumk1E/sxs/A0MkADAwATY... 1/1

25/02/2019

Ema il — Adriana Xavier — Oullook

https://outiooldive.com/mailfinboxJid/AQQIÇADAwATYwMAItZDZhYy05ZTIkLTAwAiOwMAoAEABZFlariaBEraSLCKSIWumk1E/szs/ACIMkADAwA1Y... 1/1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019